
Studerande med gymnasieutbildning från
Frankrike

Grundläggande behörighet

Studentexamen (Baccalauréat) ger grundläggande behörighet till högskoleutbildning i Sverige.

För att uppfylla de grundläggande behörighetskraven måste du även ha:
• kunskaper i svenska (motsvarande 2 årskurser i svensk gymnasieskola eller kurs B med lägst betyget godkänd)
• kunskaper i engelska (motsvarande 2 årskurser i svensk gymnasieskola eller kurs A)
 
 Du kan dokumentera dina kunskaper i svenska antingen med:
• svenska kurs B  eller svenska som andra språk kurs B  med lägst betyget godkänd.
• Test i Svenska för Universitetsstudier, TISUS  ( Testet kan även anordnas utomlands). Ger grundläggande och

särskild behörighet i svenska. För mer information kontakta ditt närmaste universitet.
• Rikstest. Ger endast grundläggande behörighet i svenska.
 
 Även du som har svenska som modersmål och inte har betyg i svenska i Bacc-examen, se nedan under OIB, måste
dokumentera dina kunskaper enligt ovan.
 
 Om Du har engelska som första främmande språk, langue vivante 1 (LV 1), i examen uppfyller du det allmänna
behörighetskravet i engelska.
 
 Särskild behörighet
 
 Utöver grundläggande behörighet kan även finnas krav på att man läst ämnen som är av speciell betydelse för den
högskoleutbildning man vill studera, d.v.s. särskilda behörighetskrav. Dessa krav finns angivna i ett antal
standardbehörigheter. I VHS anmälningskatalog finns standardbehörigheterna redovisade. Kraven för kurser finner du i
universitetens och högskolornas utbildningskataloger.
 
 Du kan i förteckningen nedan se om du uppfyller de särskilda behörighetskraven för den utbildning som du är
intresserad av. Förkunskapskravens nivå är uttryckt i den svenska gymnasieskolans kurssystem.
 
 Förkunskapsämne Kurs Motsvarighet i Frankrike
 Ämne/nivå/linje  Ämne/nivå/linje
 t o m 1994 fr o m 1995
 
 Engelska B LV 1 LV 1
 Matematik B A2 och A3 L: 2 åk (ej i bac)
 C A1 och B L: profil maths, ES
 E C,D,D´,och E S
 Fysik B C,D,D´,och E S
 Kemi B C,D,D´,och E S
 Biologi B C,D och D´ S
 Naturkunskap B A1, A2, A3 och B L, ES
 Historia A E
 B A1, A2, A3, B, C, D, D´ L, ES, S
 B-språk B franska franska
 C-språk B 3 åk LV 2 eller LV 3 3 åk LV 2 eller LV 3
 Samhällskunskap A hist/geographie i bac hist/geographie i bac
 
 Observera: Du måste ha lägst betyget 10 för att uppfylla det särskilda behörighetskravet.
 Observera : Betyg från komvux kan påverka det slutliga betygsmedelvärdet.
 
 Sökande med internationell fransk studentexamen, OIB, och med svenska som huvudspråk uppfyller dessutom följande
särskilda behörighetskrav: Svenska kurs B, engelska kurs B och samhällskunskap kurs B.
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 Antagning
 
 Du som har studentexamen från Frankrike deltar i:

• betygsurvalet i urvalsgrupp BL (sökande med betyg från svenskt linjegymnasium, sökande med utländsk
förutbildning, mfl ).Vid urvalet beräknas ett betygsmedelvärde grundat på examensresultatet mention eller relevé
des notes ( totalpoängen, inkl tilläggsämnen, dividerad med koefficienten)

• provurvalet om Du har ett giltigt högskoleprov och är fullt behörig till sökt utbildning. Du kan också få poäng för
arbetslivserfarenhet om du kan styrka en sammanlagd tid om minst 5 år på minst halvtid.

Tänk på att du måste skicka in ditt examensresultat så att VHS hinner få detta i tid före första urval som brukar
äga rum i början av juli. Om du även söker kurser med lokal antagning bör du kontrollera med
universitetet/högskolan vilka möjligheter till komplettering som finns och vilka tider som gäller.

Mer information

Du kan få mer information i: Studenthandboken, VHS anmälningskatalog, broschyren Högskoleprovet samt i
universitetens och högskolornas utbildningskataloger. Du kan också vända dig till universitetens och högskolornas
studievägledare och till VHS för ytterligare information.

VHS anmälningskatalog för program och linjer kan beställas på tfn 08-795 96 88.

Broschyrerna Studenthandboken samt Högskoleprovet kan beställas från Högskoleverket på tfn 08-563 085 00.


